



УКАЗ

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Республики Адыгея

В целях приведения в соответствие с Конституцией Республики Адыгея, Законом Республики Адыгея от 9 октября 1998 года № 92 «О нормативных и иных правовых актах» и Законом Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести:

1) в Указ Президента Республики Адыгея от 16 октября 2009 года № 117 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 10; 2010, № 3; 2011, № 7; 2022, № 1) следующие изменения:

а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

п о с т а н о в л я ю:»;

б) в пункте 4:

- в абзаце первом слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «Органам исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпунктах 1 и 2 слова «нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «приказов (проектов приказов) органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в приложении:

- в пункте 3 раздела I слова «с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» заменить словами «с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (с последующими изменениями)»;

- в разделе II:

в пункте 2 слова «в исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «в орган исполнительной власти Республики Адыгея»;

в пункте 3 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «Орган исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в разделе III:

в пунктах 2 и 4 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже заменить словами «орган исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже;

в пункте 5 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «Органы исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в пункте 7 раздела IV слова «исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «орган исполнительной власти Республики Адыгея»;

2) в пункт 2 Указа Главы Республики Адыгея от 13 сентября 2011 года № 106 «О мерах по организации осуществления мониторинга правоприменения в Республике Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 9) изменение, заменив слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Адыгея» словами «Органам исполнительной власти Республики Адыгея»;

3) в пункт 1 Указа Главы Республики Адыгея от 31 июля 2013 года № 91 «Об обеспечении проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 7; 2022, № 1):

а) в абзаце первом слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) размещают проекты нормативных правовых актов Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея (далее – проекты) на официальном Интернет-сайте органов исполнительной власти Республики Адыгея (далее – Интернет-сайт) в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на согласование в органы исполнительной власти Республики Адыгея, иные органы и организации, с

указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проектов;

2) размещают проекты приказов органов исполнительной власти Республики Адыгея, Администрации, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер (далее – проекты приказов), на Интернет-сайте в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов приказов для проведения антикоррупционной экспертизы в структурное подразделение (должностному лицу) органа исполнительной власти Республики Адыгея, Администрации, с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы;»;

в) в подпункте 3 слова «проектов исполнительных органов» заменить словами «проектов приказов»;

г) подпункт 4 дополнить словами «(с последующими изменениями)»;

д) подпункт 5 дополнить словами «(с последующими изменениями)»;

4) в Указ Главы Республики Адыгея от 30 декабря 2013 года № 165 «О мерах по оптимизации правотворческой деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 12; 2015, № 12; 2021, № 8) следующие изменения:

а) в наименовании, преамбуле, подпункте 1 пункта 1 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже заменить словами «орган исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже;

б) в подпункте 2 пункта 1 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 10; 2010, № 3; 2011, № 5, 7)» заменить словами «(с последующими изменениями)», слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 8)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

в) в пункте 1.1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.1. Органам исполнительной власти Республики Адыгея обеспечивать:»;

- в подпункте 1 слова «ведомственных проектов нормативных правовых актов» заменить словами «проектов приказов органов исполнительной власти Республики Адыгея», слова «(далее – ведомственные проекты)» заменить словами «(далее – проекты приказов)»;

- в подпункте 2 слова «ведомственных проектов» заменить словами «проектов приказов»;

д) в пункте 1.2 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органам исполнительной власти Республики Адыгея», слова «нормативных правовых актов» заменить словом «приказов».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп
22 марта 2024 года
№ 31